令和２年４月２２日

日光市長 大 嶋 一 生 様

日光市議会議長 斎 藤 伸 幸

新型コロナウイルス感染症対策に係る緊急要望

新型コロナウイルスによる感染症は世界各地に急速に拡大し、多くの感染者

が発生しています。当市においても、感染拡大の恐れがあり予断を許さない状

況です。

こうした中、地域経済は急激に悪化し、市内の経済活動にも大きな影響が出

ており、市民からは、生活基盤の安定と不安の解消を求める声が、多数寄せら

れています。

つきましては、これらの課題を早急に解消して頂くため、下記の通り要望い

たします。

記

・収入減少があった個人事業主、中小企業及び経済的困窮世帯等への支援

として、上下水道料金の減免措置を早急に講じること